

Protokoll fört vid enskild föredragning

Näringsavdelningen
Allmänna byrån, N1

Beslutande
Minister
Fredrik Karlström

Föredragande
Byråchef
Susanne Strand

Justerat
Omedelbart

Nr 31

Samarbetsavtal med Finnvera gällande finansiering av på
Åland verksamma företag.

ÅLR 2022/10561

Beslut

Beslöts ingå avtal i enlighet med **bilaga1, N122E26**.

SAMARBETSAVTAL

1. Allmänt

Landskapet Åland har i enlighet med självstyrelselag för Åland (FFS 1144/1991) 18 § 22 p (nedan "självstyrelselagen") behörighet gällande främjande av näringsverksamhet. Ålands landskapsregering (nedan "landskapsregeringen") och Finnvera Abp (nedan "Finnvera") har den 21.12.2022 överenskommit om ett samarbete gällande finansiering av på Åland verksamma företag i enlighet med detta avtal.

Avtalets syfte är att avtala om landskapsregeringens ersättning av Finnveras kredit- och borgensförluster och att avtala om handläggningen för beviljandet av finansiering på Åland.

2. Finansieringsformer och verksamhet som samarbetsavtalet omfattar

Samarbetsavtalet omfattar krediter och borgen som Finnvera beviljar i enlighet med § 3 och 4 i lagen om statens specialfinansieringsbolags kredit-, borgens- och kapitalplaceringsverksamhet (445/1998).

Samarbetsavtalet gäller endast av Finnvera beviljade kredit- och borgensförbindelser till företag verksamma inom landskapet Åland.

Gällande erläggandet av ovannämnda ersättning för kredit- och garantiförluster gives en särskild förbindelse, vars villkor som är bifogat till detta avtal (bilaga 1). Samarbetet omfattar

- a) Finnveras finansieringsformer, i första hand nationella investering- och driftskapital lån och -borgen som kan beviljas till små- och medelstora företag, samt
- b) lån och borgen som Finnvera beviljar till en fysisk person i samband med affärsverksamhet (företagarlån), eller som beviljas för att sköta ett företags lån som drivs in till sådana fysiska personer som har bundit sig att svara för huvudgäldenärens ansvarsförbindelser eller en del av dessa (indrivningskrediter).

3. Finansieringsformer och verksamhet som samarbetsavtalet inte omfattar

Finnvera verkar oberoende av detta avtal på Åland utan en regressrätt på landskapsregeringen inom de områden som enligt självstyrelselagen hör till rikets behörighet. Dessa är för närvarande exportgarantier som hör till finansiering av exportverksamheten i enlighet med lagen om statliga exportgarantier (422/2001) samt specialgarantier under speciallagstiftning (t.ex. fartygsгарantier).

4. Handläggning av finansiering

a) Allmänt

Då Finnvera beviljar en kredit eller en borgensförbindelse till en finansiering för ett bolag enligt detta avtal, ska landskapsregeringen ge sitt förord för finansieringen före ett beslut kan befattas. Handläggningen sker enligt vad som avtalats närmare nedan.

b) Banken anhåller om förordet av landskapsregeringen

Vid handläggning av Finnveras s.k. standardiserade produkter, anhåller banken om landskapsregeringens förord för hela finansieringen före ansökan om borgen görs till Finnvera. De s.k. standardiserade produkterna är för närvarande Finnveras smf- och begynnelseborgen.

Detta förfarande kan även tillämpas för andra produkter, t.ex. Finnveraborgen, då av Finnvera ansökta finansieringen är max 50.000 euro. Avtalsparterna kan inom avtalsperioden överenskomma om en högre summa vid behov

Finnvera handlägger borgensansökan när ansökan från banken innehåller en bilaga med landskapsregeringens förordande gällande hela finansieringen. Finnvera ansvarar därefter för

handläggningen av borgensförbindelsen, lagenligheten, eventuella säkerheter samt genomför erforderliga utredningar och fattar beslut.

Vid ändringar i framtiden av Finnveras standardiserade finansieringsprodukter, tillämpas dessa förfaranden inom avtalsperioden även gällande Finnveras möjliga motsvarande produkter.

Detta förfarande tas i bruk genast då bankerna har färdighet att anhålla om förord från landskapsregeringen. Fram till dess är det undantagsvis möjligt att Finnvera behandlar ansökningar och anhåller om förordet av landskapsregeringen.

c) Finnvera anhåller om förordet av landskapsregeringen

Handläggningen kan även verkställas så, att Finnvera ansöker om förordet till finansieringen av landskapsregeringen.

Detta förfarande kan tillämpas, då det inte är frågan om en ovan nämnd standardiserad produkt och det ansökta beloppet är mera än 50.000 euro. Detta förfarande tillämpas även på lån som beviljas direkt av Finnvera.

Finnvera distribuerar ansökan vidare till landskapsregeringen som kontrollerar att ansökningarna faller inom ramen för gällande samarbetsavtal samt ger utlåtanden åt Finnvera. Finnvera ansvarar för handläggningen, lagenligheten, eventuella säkerheter samt genomför erforderliga utredningar och fattar beslut. I samband med ansökan säkerställs att Finnvera och landskapsregeringen har rätt att in begära kompletterande information (såväl skriftlig som muntlig) som behövs för beredningen. Uppgifterna om företagen är underkastade sekretess skyldigheten.

I den händelse att parternas ståndpunkt i någon fråga, som landskapsregeringen anser speciellt viktig, förefaller att skilja sig väsentligt, bör parterna underhandla förrän Finnvera fattar sitt slutgiltiga beslut i ärendet. Förutsättning för Ålands landskapsregerings medverkan gällande detta avtals finansieringsformer och ansvar, kräver att landskapsregeringen har förordat beslutet.

d) Övrigt

Ifall det framkommer, efter att landskapsregeringen givit sitt godkännande beslut till den ansökta finansieringen, att den ansökta borgensprodukten inte är möjlig att tillämpa på den ansökta finansieringen, kan Finnvera utan att erhålla ett nytt förord av landskapsregeringen använda en annan borgensprodukt för att finansiera kunden. Detta är förutsatt att den ursprungliga ansökta lånesumman av banken är den samma.

Detta är möjligt trots att Finnveras borgensförbindelsers ansvarsprocent eller erhållna säkerheter minskar eller ökar. Finnveras borgensförbindelsers ansvarsandel kan dock vara max 80 % av bankens beviljade lånesumma.

5. Kontaktpersoner

För beredningen av i detta avtal avsedda finansieringsärenden är Finnveras kontaktperson finansieringschef Annika Aalto och Ålands landskapsregerings kontaktperson finansieringshandläggare Kenneth Åkergård. Som följd av eventuella befattningsändringar kan parterna utse nya kontaktpersoner.

6. Ikraftvarande

Detta avtal är i kraft från den 1.1.2023 tills vidare, men inte längre än den 31.12.2025, varefter det kan förhandlas om förlängning.

Detta avtal gäller hela ikraftvarande låne- och borgensportföljen som Finnvera beviljat, samt de nya lån och borgen som Finnvera beviljar från och med 1 januari 2023.

Bilaga 1, N122E26

Om det under avtalsperioden sker väsentliga förändringar i lagstiftningen ska Finnvera meddela landskapsregeringen och vid behov bör parterna föra särskilda underhandlingar om deras inverkan på detta avtal.

Uppsägningstiden för detta avtal är för bägge parter ett (1) år.

Ersättning för kredit- och borgensförlusterna betalas så länge som det finns utestående kredit- och borgensportfölj beviljat i kraft av detta avtal.

Detta avtal ersätter det avtal som undertecknades 1.3.2018. Nya lån och borgen beviljas inte längre med stöd av det föregående avtalet.

Detta samarbetsavtal jämte förbindelser är uppgjorda i två likalydande exemplar, ett åt vardera samarbetspartnern.

Avtalet undertecknas elektroniskt.

Helsingfors, den 21.12.2022
FINNVERA ABP

Mariehamn, den 21.12.2022
ÅLANDS LANDSKAPSREGERING

Pauli Heikkilä
Verkställande Direktör

Fredrik Karlström
Minister

Susanne Strand
Byråchef

FÖRBINDELSE GÄLLANDE STÖD FÖR KREDIT- OCH BORGENSFÖRLUSTER**För perioden 01.01.2023 - 31.12.2025**

Ålands landskapsregering och Finnvera Abp (nedan "Finnvera") har den 21.12.2022 ingått ett samarbetsavtal, enligt vilket Finnvera verkar på Åland och Ålands landskapsregering ger åt Finnvera sin förbindelse om att ersätta Finnvera för kredit- och borgensförluster.

Ålands landskapsregering förbinder sig att ersätta Finnvera för kredit- och borgensförluster, vilka åsamkats av inom avtalet beviljade lån och borgen.

Ersättningarna betalas enligt följande:

En kreditförlust som redovisas i bokslutet eller i halvårsrapporten anses vara kredit- och borgensförlust som skall ersättas. Fordran eller en del av den bokas som kreditförlust när det blir uppenbart att den inte fullgörs.

Landskapsregeringen ersätter Finnvera för kredit- och borgensförluster 50% av de totala kredit- och borgensförlusterna halvårligen efter det att förlusterna är upptagna i bolagets bokslut eller halvårsrapport. I det totala beloppet som landskapsregeringen betalat har beaktats betalningar gjorda genom indrivning under bokslutsperioden eller halvårsrapportperioden.

På denna förbindelse tillämpas statsrådets till Finnvera 17.12.1998 givna förbindelses villkor gällande kredit- och borgensförlusterersättningar jämte senare ändringar (senast 8.12.2022).

Ersättandet av kredit- och garantiförluster pågår så länge som det finns utestående lån och borgensförbindelser beviljade i kraft av avtalet mellan Finnvera Abp och Ålands landskapsregering.

Mariehamn den 21.12.2022

Minister

Fredrik Karlström

Byråchef

Susanne Strand